公開發行銀行財務報告編製準則第三十二條規定
應揭露個體財務業務資訊
第二部分：個體其他財務業務資訊

一、活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率
單位：新臺幣仟元，％
	
	一○五年九月三十日
	一○四年九月三十日

	活期性存款
	$1,280,788,518
	$1,165,261,944

	活期性存款比率
	63.00%
	62.53%

	定期性存款
	752,086,174
	698,201,237

	定期性存款比率
	37.00%
	37.47%

	外匯存款
	424,023,295
	363,812,626

	外匯存款比率
	20.86%
	19.52%


註：1、活期性存款比率＝活期性存款÷全行存款總餘額；定期性存款比率＝定期性存款÷全行存款總餘額；外匯存款比率＝外匯存款÷存款總餘額。
2、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。
3、各項存款不含郵政儲金轉存款。
4、105及104年9月30日存款總餘額分別為2,032,874,692仟元及1,863,463,181仟元。

二、中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率
單位：新臺幣仟元，％
	
	一○五年九月三十日
	一○四年九月三十日

	中小企業放款
	$441,382,630
	$417,523,813

	中小企業放款比率
	28.66%
	28.08%

	消費者貸款
	528,149,307
	529,739,682

	消費者貸款比率
	34.29%
	35.63%


註：1、中小企業放款比率＝中小企業放款÷放款總餘額；消費者貸款比率＝消費者貸款÷放款總餘額。
2、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。
3、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體職工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）。
4、105及104年9月30日放款總餘額分別為1,540,134,599仟元及1,486,903,572仟元。


三、孳息資產及付息負債資訊

單位：新臺幣仟元，%
	項目
	一○五年第三季止
	一○四年第三季止

	平均值
	平均利率
	平均值
	平均利率

	孳息資產
	　
	　
	　
	　

	現金及約當現金－存放銀行同業
	 $  54,287,181 
	2.29 
	 $  76,174,939 
	3.23 

	拆放銀行同業
	281,130,705 
	1.04 
	228,437,907 
	1.01 

	存放央行
	88,212,894 
	0.21 
	82,862,975 
	0.28 

	透過損益按公允價值衡量之金融資產
	59,944,640 
	0.73 
	41,793,228 
	1.35 

	附賣回票券及債券投資
	2,937,956 
	0.33 
	－
	-

	應收承購帳款
	11,232,569 
	0.97 
	5,429,868 
	1.21 

	進出口押匯
	5,410,882 
	1.56 
	6,449,275 
	1.58 

	貼現及放款
	1,502,083,363 
	2.00 
	1,472,409,661 
	2.05 

	備供出售金融資產
	109,539,539 
	2.14 
	84,119,980 
	1.74 

	持有至到期日金融資產
	342,850,482 
	0.79 
	273,725,929 
	0.93 

	無活絡市場之債券投資
	26,543,004 
	1.46 
	28,225,092 
	1.35 

	應收帳款－信用卡循環信用
	698,386 
	13.65 
	633,261 
	15.64 

	付息負債
	　
	　
	　
	　

	央行及銀行同業存款
	 $    247,645,791
	0.88 
	 $  206,622,896 
	0.85 

	央行及同業融資
	31,359,085 
	1.11 
	28,464,263 
	0.94 

	透過損益按公允價值衡量之金融負債
	14,794,563 
	2.60 
	17,521,156 
	2.68 

	附買回票券及債券負債
	26,615,531 
	0.38 
	33,311,832 
	0.52 

	存款
	1,983,450,638 
	0.53 
	1,851,608,161 
	0.61 

	應付金融債券
	40,150,365 
	2.03 
	38,036,447 
	1.98 

	結構型商品所收本金
	16,800,455 
	1.43 
	12,877,023 
	2.49 


註：一、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。
二、孳息資產及付息負債應按會計項目或性質別分項予以揭露。


四、主要外幣淨部位
單位：原幣 / 新臺幣仟元
	

主要外幣
淨部位
(市場風險)
	一○五年九月三十日
	一○四年九月三十日

	原幣
	折合新臺幣
	原幣
	折合新臺幣

	美金
	$456,233
	$14,307,468
	美金
	$231,809
	$7,640,436

	人民幣
	1,325,730
	6,222,978
	人民幣
	265,826
	1,380,700

	歐元
	15,252
	536,548
	日幣
	267,706
	73,619

	澳幣
	7,515
	179,798
	瑞士法郎
	1,539
	52,204

	日圓
	562,106
	174,478
	新加坡幣
	1,994
	46,069


註：1、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。
 2、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。

五、重大資產買賣處分情形
請詳公開資訊觀測站（http://newmops.tse.com.tw）重大訊息
股票代碼：2880 華南金融控股股份有限公司代公告子公司華南商業銀行部份。

六、持股排序前十名股東 
一○五年九月三十日
	股東名稱
	持有股數
	持股比例（％）
	設質情形

	華南金融控股股份有限公司
			7,357,600,000
	100
	無




  

  

